

STYCZEŃ 2023



PON	WT	ŚR	CZW	PT	SOB	NIEDZ
NASZE POMYSŁY						1
2 Dzień Ptysia	3	4 Światowy Dzień Braille'a	5 Dzień Bitej Śmietany	6	7	8 Dzień Elvsa Presleya
9 Dz. Ligi Ochrony Przyrody Dzień Sprzątania Biurka	10	11 Dzień Wegetarian	12	13 Dzień Gumowej Kaczuszki	14	15 Światowy Dzień Śniegu
16	17 Światowy Dzień Pizzy	18 Dzień Kubusia Puchatka	19 Dzień Popcornu	20	21 Dzień Wiewiórki	22
23	24	25 Dzień Kryptologii	26	27	28 Międzynarodowy Dzień LEGO	29 Międzynarodowy Dzień Puzzli
30	Dzień Zebry 31					

#KREATYWNYKALENDARZ

STYCZEŃ 2023



2 stycznia - Dzień Ptysia

→ Zjawiskowe ciastko z bitą śmietaną zdecydowanie zasługuje na swoje święto! Wiesz, jak należy je uczcić?

4 stycznia - Światowy Dzień Braille'a

→ Czy wiesz, że Louis Braille stworzył pismo dotykowe, mając zaledwie 16 lat?

5 stycznia - Dzień Bitej Śmietany

→ Wypróbujcie dzisiaj bitą śmietaną na wytrawnie! Zamiast zwykłej śmietanki do zupy pomidorowej dodajcie kleks ubitej śmietany już na talerzu.

8 stycznia - Dzień Elvisa Presleya

→ Święto króla Rock and Rolla należy uczcić szalonym tańcem w rytm jego przebojów.

9 stycznia - Dzień Ligi Ochrony Przyrody, Dzień Sprzątania Biurka

→ Czy wiesz, że Liga Ochrony Przyrody jest najstarszą organizacją ekologiczną w Polsce? Dzisiaj obchodzi 95. rocznicę powstania!

11 stycznia - Dzień Wegetarian

→ Przetestujcie dzisiaj przepis na jakieś wegetariańskie danie! Może coś z tofu?

13 stycznia - Dzień Gumowej Kaczuszki

→ Czy wiesz, że to święto ustanowiono na pamiątkę pewnego wydarzenia, dzięki któremu gumowe kaczuszki przyczyniły się do rozwoju nauki? W latach 90. kontenerowiec przewożący kaczuszki rozbił się i tysiące zabawek trafiło do oceanu. Naukowcy wykorzystali trasy, po których płynęły do oceny prądów wód.

15 stycznia - Światowy Dzień Śniegu

→ Jeśli za Waszym oknem jest śnieg, to koniecznie wykorzystajcie go dzisiaj do zabawy. A jeśli śniegu nie widać — zróbcie sztuczny śnieg, wykorzystując sodę oczyszczoną!

17 stycznia - Światowy Dzień Pizzy

→ Zabawcie się w pizzerię i przygotujcie domową pizzę. Jakie są Wasze ulubione składniki?

18 stycznia - Dzień Kubusia Puchatka

→ Czy wiesz, że Kubuś Puchatek ma już 97 lat?

19 stycznia - Dzień Popcornu

→ Plan na dzisiaj? Seans filmowy i popcorn!

21 stycznia - Dzień Wiewiórki

→ Wybierzcie się do parku z torbą orzeszków, aby poczęstować nimi okoliczne wiewiórki.

25 stycznia - Dzień Kryptologii

→ Czy wiesz, że to właśnie polscy kryptolodzy i matematycy rozszyfrowali kod Enigmy — niemieckiej maszyny kodującej?

28 stycznia - Międzynarodowy Dzień LEGO

→ Czy wiesz, że klocki LEGO mają bardzo pozytywne działanie na prawidłowy rozwój naszych mózgów? Niezależnie od wieku, warto układać klocki!

29 stycznia - Międzynarodowy Dzień Puzzli

→ Zróbcie własne puzzle. Wystarczy, że wybrany obrazek (a może Wasze zdjęcie?) podzielicie na różne kawałki i puzzle gotowe!

31 stycznia - Dzień Zebry

→ Czy wiesz, że zebry śpią na stojąco?

STYCZEŃ 2023



MIEJSCE NA WASZE POMYSŁY

A large grid of small grey dots covering most of the page, intended for writing ideas.